品　　名 規格・包装 統一商品
コ ー ド

包 装
薬 価
（円）

注射用水

記

組成、効能・効果、用法・用量、使用上の注意
　　　　　　 製品電子添文をごらんください。
規制区分　　 処方箋医薬品（注意－医師等の処方箋により使用すること）
貯　　法　 　室温保存
有効期間　　　100mL：3年
　　　　　　 500mL、1000mL：5年

細口開栓型
 100mL×10本

細口開栓型
 500mL×20本

広口開栓型
 1000mL×10本

細口開栓型
 1000mL×10本

広口開栓型
 500mL×20本

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々弊社製品には格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社では2026年4月より光製薬株式会社製造販売の溶解剤 注射用水 細口開栓型、広口開栓型
の取扱いを開始させていただくことになりました。
　どうか在来の製品ともどもよろしくお引き立て賜りますよう、お願い旁々ご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    謹白
2026年1月

新発売のご案内

備

考

147 1,470

268

268

242

242

5,360

5,360

2,420

2,420

197-98646

197-98647

197-98648

197-98649

197-98650

0

7

4

1

7

注射用水　細口開栓型、広口開栓型

販売開始時期　：　2026年4月

（裏面もごらんください。）

薬 価
基 準
（円）

令和7年3月7日の薬価基準改定告示に基づく。

注射用水

注射用水

個　　　　装 外　　　　装

重量（ｇ） 梱包
単位縦×横×高さ（ｍｍ） 重量（ｇ）

7,320

縦×横×高さ（ｍｍ）
品　　名 規格・包装

品　　名 調剤コードシンボル 販売コードシンボル 元梱コードシンボル規格・包装

 調剤コードシンボル、販売コードシンボル及び元梱コードシンボル

191×120×130 6 395×203×283
細口開栓型

 100mL×10本
1,220

227×445×244
広口開栓型

 500mL×20本
11,450

227×445×244
細口開栓型

 500mL×20本
11,450

448×199×255
広口開栓型

 1000mL×10本
11,100

448×199×255
細口開栓型

 1000mL×10本

細口開栓型

 100mL×10本

広口開栓型

 500mL×20本

細口開栓型

 500mL×20本

広口開栓型

 1000mL×10本

細口開栓型

 1000mL×10本

11,100

(01)24987197986464

(01)24987197986471

(01)24987197986488

(01)24987197986495

(01)24987197986501

(01)14987197986467

(01)14987197986474

(01)14987197986481

(01)14987197986498

(01)14987197986504

(01)04987197986903

(01)04987197986910

(01)04987197986927

(01)04987197986934

(01)04987197986941